
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

EDITAL 01/2017

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS CAXIAS DO SUL – RS, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

HOMOLOGAR  as  inscrições  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  professor  SUBSTITUTO,  na  área  abaixo
relacionada,  realizadas  na  forma  do  Edital  nº  01/2017,  de  06/01/2017,  publicado  no  Diário  Oficial  da  União  de
09/01/2017.

Área: Química Ambiental
CANDIDATO INSCRIÇÃO

Alexandre Antônio Bento Carvalho Deferida
Aline Richetti Deferida
Aline Scaramuzza Aquino Deferida
Andrea Venturini Pavan ** Indeferida
Artur Rech da Rosa Deferida
Bárbara Thaís Ely Deferida
Bibiana Culau Lopes Deferida
Bruna Schio Deferida
Catia dos Santos Branco ***Indeferida
Catusa de Marco Deferida
Denise Santos de Souza Deferida
Diana Favero Deferida
Eduardo Muller Cardoso Deferida
Eliane Lazzari Deferida
Elisangela Comerlatto Cecconello Deferida
Elisete Baggio Brandalise Deferida
Fabiana Silveira Deferida
Gilmar Antônio Santa Catarina Deferida
Guilherme Legramanti Bernardo Deferida
Gustavo Stolzenberg Colares Deferida
Henrique Dias Paludo Deferida
Ivan Pedro Lazzarotto Machado Deferida
Jalma Maria Klein Deferida
Janice Botelho Souza Hamm Deferida
Jardel Telles Deferida
Jeniffer Marenock Vaz Deferida
Jessica Bonatto Deferida
Jessica de Aquino Deferida
José Cristiano Mengue Model Deferida
Josué Buchmann Deferida
Katia Michele Zini Deferida
Leticia Cristina de Souza Deferida
Lilian Vanessa Rossa Beltrami Deferida
Lisiane Heinen Fernandes Deferida
Luce Helena Kochem Deferida
Manuela Gomes Cardoso Deferida



Marcelo Prado Amaral Rosa Deferida
Maria Helena Comerlato Deferida
Neidemar de Moura Bastos Vasconcellos Deferida
Nicolle Dal'Ácqua Deferida
Núbia Martins de Oliveira Deferida
Patricia Hubner Deferida
Patricia Melo Halmenshlager Petter * Indeferida
Rafael Kohl Spohr Deferida
Ronei Tiago Stein Deferida
Salatiel Wohlmuth da Silva Deferida
Selma Calgaroto Deferida
Thayli Ramires Araujo Deferida
Vanessa Alves Gonçalves Deferida
Vanessa Gentil Ricordi Deferida
Vinicius Vendrusculo Deferida

* NÃO ATENDEU AO ITEM 4.4.2 DO EDITAL

** NÃO ATENDEU AO ITEM 4.4.3 DO EDITAL

*** NÃO ATENDEU AO ITEM 1 DO EDITAL ( REQUISITO MÍNIMO EXIGIDO)

                 VITOR SCHLICKMAN
DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO

CAMPUS CAXIAS DO SUL


	INSCRIÇÃO

